МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

пгт  АФИПСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ЧЕТЫРЕЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА

ПРИКАЗ

01.09.2022 года                                                                                                   № 167

О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

            На основании  приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 05.08.2022 года  № 1816  «Об организации проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников   на территории Краснодарского края  в 2022-

2023 учебном  году», в соответствии  с письмом  МКУ МО Северский район «ИМЦ» от

15.08.2022 года № 720  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников»  приказываю:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с

12.09.2022 года по 01.11.2022 года согласно «Организационно-технологической

модели (порядка) проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном образовании Северский район», утвержденной

начальником УО.

2. Коваленко Е.В., заместителя директора по УВР назначить ответственной за

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022 – 2023 учебном году (Приложение 2).

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022 – 2023 учебном году (Приложение 3).

6. Определить продолжительность времени на выполнение олимпиадных заданий :

- 4-6 классы – от 45 до 60 минут;

- 7-8 классы – от 60 до 90 минут;

- 9-11 классы – от 90 до 120 минут.

7. Коваленко Е.В.., заместителю директора по УВР:

7.1  получить олимпиадные задания в системе «Личный кабинет» в день проведения

Олимпиады с 7.30 до 9.00;

7.2   предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» итоговый отчет о проведении

школьного этапа Олимпиады и рейтинговую таблицу результатов по установленной

форме  в срок до 01.11.2020 года

8. Контроль за исполнением приказа возложить на   Коваленко Е.В., заместителя

директора по УВР.

Директор                      ___________________                       С.Н. Семенякина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу МБОУ СОШ № 4

МО Северский  район

от  01.09.2022года   № 167

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Предмет Класс Сроки

проведения

Ответственный

1

Искусство

(мировая

художественная

культкультура)

5-11 класс 14 сентября Петросова М. А.

2
Право 9-11 класс 16 сентября Тер-ионесянц А.В.

3 История

5-11 класс 19 сентября Буткова Е. С.

4 Литература 5-11 класс 21 сентября Зубарева Е. В.

5 Технология 5-11 класс 23 сентября Софьина О. Ю.

6
Русский язык

4-11 класс 26 сентября Зубарева Е. В.

Корнева Н.В.

7
Экология 9-11 класс 28 сентября Козьмина О.Ю.

8 Экономика 5-11 класс 29 сентября Кажакина С.В.

9

Физическая

культура

5-11 класс 30 сентября Шушарина А. В.

10 Физика 7-11 класс 27 сентября Аванесян Л.Г.

11 Английский

язык
5-11 класс 3 октября Латыпова З.М.

12 География

5-11 класс 5 октября Кангур А. В.

13 Обществознание 6-11 класс 6 октября Буткова Е. С.

14

Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти
5-11 класс 7 октября

Кангур А. В.

15 Химия 5-11 класс 4 октября Козьмина О.Ю.

16 Биология 5-11 класс 11 октября Козьмина О.Ю.

17 Астрономия 5-11 класс 13 октября Аванесян Л.Г.

18 Математика 4-11 класс 18 октября

Мясникова Т. А.

Корнева Н. В.

19

Информатика

5-11 класс

25 октября

Клюева Н. А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу МБОУ СОШ № 4

МО Северский  район

от  01.09.2022года   № 167

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебный год

1. Зубарева Е. В.  руководитель МО русского языка и литературы

2. Мясникова Т.А. руководитель МО математики и ИКТ

3. Аванесян Л. Г.  руководитель МО естественнонаучного цикла

4. Буткова Е.С. руководитель МО истории, обществознания и

кубановедения

5. Латыпова З.М..  руководитель МО английского языка

6. Софьина О. Ю.  руководитель МО искусства и технологии

7. Шушарина А. В. руководитель МО физкультуры и ОБЖ

8. Корнева Н. В.  руководитель МО начальных классов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу МБОУ СОШ № 4

МО Северский  район

                                                                                 от  01.09.2022года   № 167

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году:

По английскому языку:

1. Латыпова Заррина Мамуралиевна,  учитель английского языка, МБОУ СОШ № 4

2. Дорофеева Ольга Викторовна, учитель английского языка, МБОУ СОШ № 4

3. Лопатина Анастасия Алексеевна, учитель английского языка, МБОУ СОШ № 4

4. Бончковская Ирина Олеговна, учитель английского языка, МБОУ СОШ № 4

5. Самурганова Кристина Витальевна, учитель английского языка, МБОУ СОШ № 4

По истории:

1. Буткова Екатерина Сергеевна, учитель истории, МБОУ СОШ № 4

2. Тер-Ионесяынц Артур Виленович, учитель истории, МБОУ СОШ № 4

3.       Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

4.       Карпинская Светлана Алексеевна,  педагог-библиотекарь, МБОУ СОШ № 4

5.       Коваленко Елена Валентиновна, учитель кубановедения, МБОУ СОШ № 4

По искусству (МХК):

1. Петросова Мелания Арменовна, учитель ИЗО, МБОУ СОШ № 4

2. Софьина Оксана Юрьевна, учитель технологии, МБОУ СОШ № 4

3. Хардикова Наталья Александровна, учитель технологии, МБОУ СОШ № 4

4. Карпинская Светлана Алексеевна,  педагог-библиотекарь, МБОУ СОШ № 4

5. Зубарева Любовь Васильевна, учитель литературы, МБОУ СОШ № 4

По литературе:

1. Зубарева Елена Валерьевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

2. Зубарева Любовь Васильевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

3. Черкунова Галина Анатольевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

4. Илюхо Галина Валерьевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

5. Воротникова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

По русскому языку:

1. Зубарева Елена Валерьевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

2. Зубарева Любовь Васильевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

3. Черкунова Галина Анатольевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

     4. Илюхо Галина Валерьевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

     5. Воротникова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и  литературы, МБОУ СОШ № 4

По математике:

1.  Мясникова Татьяна Алексеевна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

2.  Ряполова Ольга Владимировна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

3.  Кажакина Светлана Валерьевна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

4.  Аванесян Лариса Григорьевна, учитель физики и астрономии, МБОУ СОШ № 4

5.  Козьмина Ольг Юрьевна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 4

По технологии:

1. Софьина Оксана Юрьевна, учитель технологии, МБОУ СОШ № 4

2. Хардикова Наталья Александровна, учитель технологии, МБОУ СОШ № 4

3. Петросова Мелания Арменовна, учитель ИЗО, МБОУ СОШ № 4

4. Карпинская Светлана Алексеевна,  педагог-библиотекарь, МБОУ СОШ № 4

5. Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

По физической культуре:

1. Шушарина Александра Владимировна, учитель физкультуры, МБОУ СОШ № 4

2. Комиссарова Елена Владимировна,  учитель физкультуры, МБОУ СОШ № 4

3. Турбина Ирина Евгеньевна, учитель физкультуры, МБОУ СОШ № 4

4. Кангур Андрей Валентинович, учитель географии, ОБЖ, МБОУ СОШ № 4

5. Рудакова Ангелина Александровна, учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 4

По географии:

1.   Кангур Андрей Валентинович, учитель географии, ОБЖ, МБОУ СОШ № 4

2.    Аванесян Лариса Григорьевна, учитель физики и астрономии, МБОУ СОШ № 4

3.   Козьмина Ольг Юрьевна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 4

4.   Тер-Ионесяынц Артур Виленович, учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ № 4

 5.  Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

По обществознанию:

1.  Тер-Ионесяынц Артур Виленович, учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ № 4

2.  Буткова Екатерина Сергеевна, учитель истории, МБОУ СОШ № 4

3.  Карпинская Светлана Алексеевна,  педагог-библиотекарь, МБОУ СОШ № 4

4.  Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

5.  Коваленко Елена Валентиновна, учитель кубановедения, МБОУ СОШ № 4

По физике:

1. Аванесян Лариса Григорьевна, учитель физики и астрономии, МБОУ СОШ № 4

2. Козьмина Ольг Юрьевна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 4

3. Мясникова Татьяна Алексеевна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

4. Ряполова Ольга Владимировна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

5. Кажакина Светлана Валерьевна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

По ОБЖ:

1.   Кангур Андрей Валентинович, учитель географии, ОБЖ, МБОУ СОШ № 4

2.   Шушарина Александра Владимировна, учитель физкультуры, МБОУ СОШ № 4

3.   Комиссарова Елена Владимировна,  учитель физкультуры, МБОУ СОШ № 4

4.   Турбина Ирина Евгеньевна, учитель физкультуры, МБОУ СОШ № 4

5.   Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

По праву:

1. Буткова Екатерина Сергеевна, учитель истории, МБОУ СОШ № 4

2. Тер-Ионесяынц Артур Виленович, учитель истории и обществознания, МБОУ СОШ № 4

3. Клюева Наталья Анатольевна, учитель информатики, МБОУ СОШ № 4

4. Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

5. Коваленко Елена Валентиновна, учитель кубановедения, МБОУ СОШ № 4

По экологии:

1. Козьмина Ольг Юрьевна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 4

2. Аванесян Лариса Григорьевна, учитель физики и астрономии, МБОУ СОШ № 4

3. Толокнеева Ольга Андреевна, советник по воспитанию, МБОУ СОШ № 4

4. Красникова Наталья Сергеевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ № 4

5. Коваленко Елена Валентиновна, учитель кубановедения, МБОУ СОШ № 4

По экономике:

1.   Мясникова Татьяна Алексеевна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

2.   Ряполова Ольга Владимировна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

3.   Кажакина Светлана Валерьевна, учитель математики, МБОУ СОШ № 4

4.   Аванесян Лариса Григорьевна, учитель физики и астрономии, МБОУ СОШ № 4

5.   Козьмина Ольг Юрьевна, учитель химии и биологии, МБОУ СОШ № 4